
П Р И К А З 
 
           О внесении изменений в Перечень лицензируемых 
                  видов деятельности, относящихся 
            к промышленному рыболовству и рыбоводству 
 
                 Приказ Государственного комитета 
                Российской Федерации по рыболовству 
                    от 4 октября 2002 г. N 392 
 
    Зарегистрировано Министерством юстиции Российской 
Федерации 
            18 октября 2002 г. Регистрационный N 3866 
 
 
     В целях приведения нормативных актов 
Госкомрыболовства  России 
в  соответствие с постановлением Правительства 
Российской Федерации 
от 4 июля 2002 г.  N 496 "Об утверждении Положения о 
лицензировании 
осуществляемой  в  море  деятельности  по приемке и 
транспортировке 
уловов водных биологических ресурсов,  включая рыб,  а 
также других 
водных  животных  и растений" (Собрание законодательства 
Российской 
Федерации, 2002, N 28, ст. 2860) приказываю: 
     1. Исключить  из  Перечня  лицензируемых  видов  
деятельности, 
относящихся   к   промышленному    рыболовству    и    
рыбоводству, 
утвержденного  приказом  Госкомрыболовства России от 15 
мая 2001 г. 
N 137  (зарегистрирован   в   Минюсте    России    
28.06.2001   г., 
                        1 
регистрационный N  2771) ,  пункт  1.3  "Приемка  и 
транспортировка 
уловов рыбы,  других  водных  животных  и  растений,  
продуктов  их 
переработки,  иных  грузов  на судах,  все виды 
обслуживания в море 
рыбопромысловых судов, а также буксировка плавучих 
объектов судами, 
зарегистрированными в морских рыбных портах". 
     2. Управлению  водных  биоресурсов  и  организации 
рыболовства 
(Ю.А.Арсентьеву),  Юридическому отделу (Е.С.Кацу) 
направить  приказ 
для регистрации в Минюст России. 
     3. Контроль за исполнением  настоящего  приказа  
возложить  на 
Управление водных биоресурсов (Ю.А.Арсентьева). 
     ____________ 
     1 



      Приказ опубликован в Бюллетене нормативных  актов 
федеральных 
органов исполнительной власти N 30, 2001 г. - Прим. ред. 
 
 

 


